contratação de empresa especializada na
aquisição e recarga de cartuchos de tinta e tonners
para impressoras, com a finalidade de atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de

Imperatriz/MA, conforme tabela, condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.
Valor: R$ 19.920,40 (dezenove mil, novecentos e
vinte reais e quarenta centavos). Vigência:
02/02/2026 a 31/12/2026.As despesas decorrentes
da presente contratação correrão à conta da
seguinte dotação:UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:
2.02.08.00.12.122.0041.2118.0000 –
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DAS TIVIDADES E PROJETOS DA

[...]

empresa especializada na aquisição e recarga de
cartuchos de tinta e tonners para impressoras,
com a finalidade de atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Imperatriz/MA,
conforme tabela, condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. Valor: R$
2.912,40 (dois mil, novecentos e doze reais e
quarenta centavos). Vigência: 02/02/2026 a
31/12/2026.As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta da seguinte
dotação:UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.02.08.00.12.122.0041.2118.0000 –
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DAS TIVIDADES E PROJETOS DA

[...]

jurídica de direito privado, devidamente inscrita
no CNPJ nº 16.465.371/0001-89. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada em
comunicação visual, com a finalidade de atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de
Imperatriz-MA. Valor: R$ 2.526.764,00 (dois
milhões, quinhentos e vinte e seis mil e
setecentos e sessenta e quatro reais). Vigência:
02/02/2026 a 31/12/2026.As despesas decorrentes
da presente contratação correrão à conta da
seguinte dotação:UNIDADE:
2.02.08.00.12.122.0041.2128.0000 –
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA
SECRETARIA; NATUREZA DA DESPESA:

[...]

Imperatriz - MA. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é até 31 de dezembro do
exercício do respectivo créditoorçamentário
contados do(a) assinatura, na forma do artigo 105

da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 03/02/2026. VALOR
GLOBAL: R$253.727,80 (duzentos e cinquenta
e três mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta
centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –
FLAMARION DE OLIVEIRA
AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: dx0liukrrj20260203130256

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2026 - SEMUS

[...]

00939023000123/002. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é até 31 de dezembro do
exercício do respectivo créditoorçamentário
contados do(a) assinatura, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 28/01/2026. VALOR
GLOBAL: R$113.719,26 (cento e treze mil,
setecentos e dezenove reais e vinte e seis
centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –
FLAMARION DE OLIVEIRA
AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: f5or85atxc20260203150203

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2026 - SEMUS

[...]

00939023000123/002. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é até 31 de dezembro do
exercício do respectivo créditoorçamentário
contados do(a) assinatura, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 29/01/2026. VALOR
GLOBAL: R$420.161,94 (quatrocentos e vinte
mil, cento e sessenta e um reais e noventa e
quatro centavos). Ordenador de
Despesas/SEMUS – FLAMARION DE
OLIVEIRA AMARAL/Secretário Municipal de
Saúde.  

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: vxf5maninzg20260203150244

Página 25/29